
 
 

COMUNE DI MARANO  
VICENTINO 

 
SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI 

 
 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 67 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 
 

N. 49 DEL 05-10-2016 
 
 
 

Oggetto: Chiusura e regolamentazione provvisoria della viabilità in Via Capitello di 
Sotto, Via Piazza Silva, Gorizia e Via N. Sauro per lavori di asfaltatura. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 
 
Visti gli artt. 5 - 3° comma, 6 - 4° comma 7 e 42 del Nuovo Codice della Strada (C.d.S.), 
approvato con D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. n. 495/1992, art. 179 in particolare, del Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Codice della Strada e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e s.m.i.; 
Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 
 
Vista la determina n. 262/2015 con la quale si affidava alla ditta DBC Soleasfalti l’asfaltatura di 
alcuni tratti della viabilità comunale; 
 
Concordato con la sopracitata ditta i tempi di intervento nelle Vie interessate, 
 
Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse al fine di garantire una 
corretta disciplina della circolazione stradale, limitare i disagi e d aumentare la sicurezza stradale 
della viabilità locale, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 
 

O R D I N A 
 

1. La istituzione del divieto di transito in alcuni  tratti di Via Piazza Silva e Via San 
Lorenzo come meglio identificato nella allegata pla nimetria dal 10 al 15 ottobre 
2016 dalle ore 8 alle 18. 
 

2. La istituzione del divieto di transito in alcuni  tratti di Via Capitello Di Sotto dal 11 al 
15 ottobre 2016. 
 

3. La istituzione del divieto di transito in Via Na zario Sauro dal 11 al 21 ottobre 2016. 
 

4. La istituzione del senso unico alternato in Via Gorizia dal 11 al 21 ottobre 2016. 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg. Gen. n.67 del 05-10-2016 
 

Pag. 2 

 
 
Prescrizioni: Tutte la chiusure dovranno essere oppo rtunamente segnalate con apposita 
segnaletica dalla ditta esecutrice dei lavori. 
La chiusura di Via Capitello di Sotto dovrà essere op portunamente segnalata alla rotatoria di Via 
Europa. 

 
 

A V V I S A 
 

La presente ordinanza sostituisce e revoca, a far data dall’apposizione della relativa segnaletica, 
eventuali precedenti ordinanze che regolarizzavano le aree oggetto della presente ordinanza. 
La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della necessaria segnaletica stradale. 
Il personale del Consorzio di Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
I segnali di prescrizione (art. 104 D.P.R n. 495/1992) dovranno riportare, nel retro, gli estremi 
dell’Ordinanza di apposizione (art. 77, ultimo comma DPR n. 495/1992). 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 e art. 5 comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., contro la presente 
ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione 
della Legge, avanti il T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) entro il termine di 60 giorni 
dalla notificazione e, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni 
dal termine di pubblicazione.  
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., può essere fatto ricorso, nel termine 
di 30 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, per chi abbia interesse all’apposizione della 
segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, entro il termine di 60 giorni al Ministero 
dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i. 
Il responsabile del procedimento è il Responsabile dei Servizi Tecnici Comunali. 
La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla 
legge e per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali. 
È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori saranno 
puniti a norma di legge secondo quanto previsto dal Codice della Strada e Regolamento di 
attuazione. 

 
 

 
Trasmette copia della presente ordinanza: 
 
All’Ufficio Protocollo/Albo Pretorio/Segreteria - SEDE; 
Al Settore Servizi Tecnici - Ufficio Lavori Pubblici - SEDE; 
Al Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino - PEC: plaltovi@pec.altovicentino.it 

 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Geom. Diego Capitanio 
                                           
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg. Gen. n.67 del 05-10-2016 
 

Pag. 3 

consecutivi dal 05-10-2016 al 20-10-2016 
Lì  05-10-2016 
 
 IL MESSO COMUNALE 
  
 
 


